ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 ноября 2015 г. № 1215

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации по вопросам

подготовки управленческих кадров в сфере здравоохранения,
образования и культуры

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в акты Правительства Российской Федерации по вопросам подготовки
управленческих кадров в сфере здравоохранения, образования и культуры.

М О С К В А

Председатель Правит
Российской Федер Д.Медведев

черные кружева

http://www.kruzhevo-len.ru/kruzhevnye-aksessuary.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 11 ноября 2015 г. № 1215

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

по вопросам подготовки управленческих кадров в сфере здравоохранения, образования и культуры

1. Абзац двадцать первый раздела "Финансовое обеспечение" Государственного плана подготовки управленческих
кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/08 - 2017/18 учебных годах, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 г. № 177 "О подготовке управленческих кадров
для организаций народного хозяйства Российской Федерации в 2007/08-2017/18 учебных годах" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2007, № 14, ст. 1690; 2009, № 46, ст. 5501; 2011, № 40, ст. 5546; 2013, № 38,
ст. 4813; 2014, № 14, ст. 1641; 2015, № 37, ст. 2143), дополнить словами "в рамках подпрограммы 7 "Кадры для
инновационной экономики" государственной программы Российской Федерации "Экономическое развитие и
инновационная экономика", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г.
№316 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Экономическое развитие и
инновационная экономика".

2. В государственной программе Российской Федерации "Экономическое развитие и инновационная экономика",
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. №316 "Об утверждении
государственной программы Российской Федерации "Экономическое развитие и инновационная экономика" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2014, № 18, ст. 2162; 2015, № 28, ст. 4229; № 35, ст. 4979; № 37, ст. 5153):

2

а) позицию, касающуюся участников Программы, паспорта Программы дополнить словами ", федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Российская академия народного
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации";

б) в паспорте подпрограммы 7 указанной Программы:
в позиции, касающейся участников подпрограммы, слово "отсутствуют" заменить словами "федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Российская академия народного
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации";

в абзаце втором позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации подпрограммы, слова "(4000 ежегодно)"
исключить;

в) абзац двадцать четвертый раздела I изложить в следующей редакции:
"участие в обучении по дополнительным профессиональным программам, в том числе за рубежом, в области

экономики и управления управленческих кадров из числа специалистов, рекомендованных организациями народного
хозяйства Российской Федерации, и управленческих кадров в сфере здравоохранения, образования и культуры в рамках
реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства
Российской Федерации в 2007/08 - 2017/18 учебных годах, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 24 марта 2007 г. № 177 "О подготовке управленческих кадров для организаций народного хозяйства
Российской Федерации в 2007/08 - 2017/18 учебных годах";

г) в последнем абзаце раздела II слова "2007/08 - 2014/15 учебных годах" заменить словами "2007/08 - 2017/18
учебных годах";

д) позицию 34 приложения № 1 к указанной Программе изложить в следующей редакции:
'34. Основное Минэкономразвития 29 марта 14 подготовка обучение

мероприятие 7.4 России 2013 г. сентября ежегодно до 4000 управленческих
"Подготовка 2015 г. управленческих кадров в сфере
управленческих кадров в сфере здравоохранения.
кадров в сфере 1 января 31 здравоохранения, образования и
здравоохранения, 2019 г. декабря образования и культуры по
образования и 2020 г. культуры, включая дополнительным

число
управленческих
кадров в сфере
здравоохранения,
образования и
культуры,
прошедших

культуры

федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования
"Российская
академия народного
хозяйства и
государственной
службы при
Президенте
Российской
Федерации"

15 31
сентября декабря
2015 г. 2018 г.

3

обучение по
дополнительным
профессиональным
образовательным
программам
за рубежом до 200
управленческих
кадров в сфере
здравоохранения,
образования
и культуры

подготовка
(обучение по
дополнительным
профессиональным
программам, в том
числе за рубежом)
управленческих
кадров в сфере
здравоохранения,
образования и
культуры (до 16000
специалистов в
2015 -2018 годах)
в соответствии
с утверждаемым
Правительством
Российской
Федерации
государственным
заданием

профессиональным
программам
повышения
квалификации

обучение
управленческих
кадров в сфере
здравоохранения,
образования и
культуры по
дополнительным
профессиональным
программам
повышения
квалификации

обучение

число
управленческих
кадров в сфере
здравоохранения,
образования и
культуры,
прошедших
обучение";

4

е) в приложении № 2 к указанной Программе:
в позиции 45 слова "2013/14 - 2014/15 учебных годах" заменить словами "2007/08 - 2017/18 учебных годах";
дополнить позицией 4 6 1 следующего содержания:

" 4 6 Постановление
Правительства
Российской
Федерации

внесение изменений в постановление Минэкономразвития России 2015 год";
Правительства Российской Федерации
от 24 марта 2007 г. № 177 "О подготовке
управленческих кадров для организаций
народного хозяйства Российской
Федерации в 2007/08 - 2017/18 учебных
годах"

ж) в приложении № 5 к указанной Программе:
позицию, касающуюся государственной программы Российской Федерации, изложить в следующ ей редакции:

"Государ­ Экономиче­ всего — 111559966,7 132650703,2 124360646,3 116310176,1 114357775,7 113167421,5 110223304,3 106711319,6
ственная ское
программа развитие и М инэкономразвития 139 28732136,1 40293572,9 34967898,1 27064047,8 29918714,2 28776356 28981289,1 28989080,8
Российской иннова­ России
Федерации ционная

экономика Минфин России 092 ----- 17113000 26402500,2 21656026,5 12320060 10509616 10231290 10576020 10934164

Минобрнауки России 074 ----- 2935000 2222335 2168850 2168850 - - - -

Минкомсвязь России 0 7 1 ----- 3000000 80000 115400 137200 349900 372600 - -

ФАС России 1 6 1 ----- 2201000,6 2120071,6 2130027,5 2130027,5 1980569,6 2049966,8 2120026,4 2183519,8

ФАС России 307 ----- 715227,5 711475,2 717775,7 717778,6 651613,9 670021,7 688578,1 706880,5

Росстат 1 5 7 ----- 12320291,2 13202758,7 15403190,6 22637332,6 12586511,9 12301538,6 11975028,5 20880175

Росреестр 3 2 1 ----- 37211860,6 40149750,9 39206217 40072176,9 47674894,5 48001454,9 46619312,2 36281132,3

ФТС России 1 5 3 ----- 512000 400000 700400 1677200 957140 1230940 250000 250000

5

Росаккредитация 1 6 5 ----- 456671,5 390821,1 276765,7 276768,3 142061,4 143910,4 145722,6 147528,8

Росимущество 1 6 7 ----- - 50000 57670 100200 800510 1016527 1247912 -

Роспатент 1 6 8 ----- 2558580,2 2381549,9 2452551,6 2452937,3 2406902,8 2545176,1 2672137,9 2793269

ФНС России 1 8 2 ----- - 322500 358430 405533 2639763 2085535 1404223 -

федеральное
государстве иное
бюджетное
учреждение "Фонд
содействия развитию
малых форм
предприятий в
научно-технической
сфере"

226 ----- 3804199 3923367,7 3926063,6 3926063,6 3537976,3 3540504,6 3543054,6 3545569,6

федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования
"Российская

384 ----- 223380 224000,5 201600,5 201600,5 п .

академия народного
хозяйства и
государственной
службы при
Президенте
Российской
Федерации"

позицию, касающуюся подпрограммы 7, изложить в следующей редакции:
"Подпро- кадры для всего - - - - 524589,1 512632,9 511325,4 511945,9 462190,9 470314,4 470997,4 471670,5
грамма 7 иннова-

в том числе:

6

ционной Минэконом-
экономики развития

139 - " - 524589,1 512632,9 287945,4 287945,4 260590,4 268713,9 470997,4 471670,5

России

федеральное 384 - - 223380 224000,5 201600,5 201600,5 -
государ­
ственное
бюджетное
образователь­
ное
учреждение
высшего
образования
"Российская
академия
народного
хозяйства и
государ­
ственной
службы при
Президенте
Российской
Федерации"

позицию, касающуюся основного мероприятия 7.4, изложить в следующей редакции:

"Основное
мероприя­

подготовка
управлен­

всего - - - - 248200 248200 223380 224000,5 201600,5 201600,5 201600,5 201600,5

тие 7.4 ческих
кадров в
сфере

Минэконом­
развития
России

139 0705 1570059 200 248200 248200 201600,5 201600,5

здраво­
охранения,
образова­
ния и
культуры

федеральное
государ­
ственное
бюджетное

384 0705 1570059 600 223380 224000,5 201600,5 201600,5 “ I I ,

7

образователь­
ное
учреждение
высшего
образования
"Российская
академия
народного
хозяйства и
государ­
ственной
службы при
Президенте
Российской
Федерации"

з) в приложении № 7 к указанной Программе:
в наименовании слова "2007/08 - 2014/15 учебных годах" заменить словами "2007/08 - 2017/18 учебных годах";
в пункте 1:
слова "в 2015 году" исключить;
слова "2007/08 - 2014/15 учебных годах" заменить словами "2007/08 - 2017/18 учебных годах";
в абзаце первом пункта 7 и абзаце девятом пункта 9 слова "2007/08 - 2014/15 учебных годах" заменить словами

"2007/08 - 2017/18 учебных годах";
пункт 23 изложить в следующей редакции:
"23. В случае отсутствия на 20 декабря текущего финансового года заключенного соглашения бюджетные

ассигнования федерального бюджета на предоставление субсидий, предусмотренные Министерству экономического
развития Российской Федерации на текущий финансовый год, в размере, равном размеру субсидии соответствующему
субъекту Российской Федерации, утвержденному федеральным законом о федеральном бюджете на соответствующий
финансовый год и плановый период или актом Правительства Российской Федерации, подлежат перераспределению на

8

исполнение иных бюджетных обязательств других федеральных органов исполнительной власти путем внесения
изменений в федеральный закон о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период и
(или) в сводную бюджетную роспись федерального бюджета.";

в наименовании приложения № 1 к указанному приложению слова "2007/08 - 2014/15 учебных годах" заменить
словами "2007/08 - 2017/18 учебных годах".

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294807/4294807527.htm